
 

DLPI – Dansk LandbrugsPlast Indsamling 

 

Baggrund for initiativet bag DLPI 

Lovgivning der vedrører ”Bekendtgørelse for emballage” træder i kraft 31. december 2024, dog 

først kommer i virke den 1. oktober 2025. Producentansvaret indebærer at det fremover er 

virksomhederne der tilgængeligere emballager på markedet, der får ansvaret når det bliver til 

affald. Derudover implementeres kravet om udsortering og genanvendelse af plast fra landbrugs- 

og byggesektoren. Landbrugssektoren skal udsortere 50 % af plasten til genanvendelse i 2025 og 

80 % i 2030.  

Grovvarebranchen har derfor i samarbejde med CropLife Danmark og Arla Foods, på baggrund af i 

kræfttrædende lovgivninger og krav, grundlagt organisationen ”Dansk LandbrugsPlast Indsamling” 

(DLPI) i 2021, for at løfte kommende krav kollektivt på den bedste-, mest effektive- og økonomiske 

optimale måde.  

”DLPI er dannet i og for landbruget, for at være kollektivt, simpelt og effektivt og til gavn for 

miljøet.” 

 

DLPIs vision 

DLPI bygger på ideen om, at med en samlet 

branche i ryggen, kan vi med en koordineret 

egen-tilbagetagningsordning, kollektivt 

indsamle emballagen samt landbrugets plast, 

både effektivt og økonomisk optimalt.  

Fordelen ved vores branche, er at vi kender 

hvor virksomhederne leverer deres produkter, 

og derved også hvor emballagen bliver til 

affald. Derved vil DLPI i drift, kunne indsamle 

både mere effektivt og økonomisk optimalt 

sammenlignet med til de kollektive ordninger. 

 

Driften af DLPI 

I drift vil DLPI, i samarbejde med kompetente partnere indenfor genanvendelse af plastik og andet 

affald, kunne indsamle på tværs af det danske land, samtidig med at genanvende plasten og 

emballagerne når det bliver til affald, til nye produkter som igen kan indgå i værdikæden. 

Derudover bidrager det til en CO2 reduktion og en grøn løsning på tværs af værdikæden. Alt 

sammen i overensstemmelse med de kommende lovgivninger, krav samt samfundsansvar. 


